
PACATUBA, 12 de Janeiro de 2024.

TOMADA DE PREÇOS nº 2221201/2023/2023
a
Comissão Permanente de Licitação do Prefeitura Municipal de Marco.

OBJETO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra tosca em
diversas ruas do Município de Marco-CE,,

Global da Proposta: R$ 1.273.020,74 (Um Milhão Duzentos e Setenta e Três Mil Vinte reais e Setenta e Quatro centavos)
Contados a partir da data de da ordem de início dos serviços. E. o prazo de validade desta proposta éde 60
(SESSENTA) Dias a contados a partir desta data de apresentação

“Materiais, equipamentos e mão de obra;
. Carga, transporte, descarga e montagem:
-Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
-Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da
infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à
Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução das obras e/ou
serviços.

informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da
data de abertura da licitação
Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições
estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

RAZÃO SOCIAL: NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — ME o
CNP): 03.565.704/0001-08 ,
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 — SENADOR CARLOS JEREISSAT!, PACATUBA-CE
FONE: (88)3672-0131

EMAIL: novaservicos ilcitaQdhoimail com
Representante: Michael Sampaio de Araújo
CPF: 603.795.783-52

MICHAEL Assinado de forma
SAMPAIO DE Sidnor pa NAL
ARAUJO:603 ARAU)O-60379578352

Dados: 2024.01.12

79578352 rss 0300 LAECIO Assinado de forma
' digital por LAECIOHAI Jócio ADMINISTRADOR BRUNO COSTA a 0031CPF:603.795.783-52 BEZERRA:9938 o ,

6500310 Dados: 2024.01,12
12:56:23 -03'00'

Laécio Bruno Costa Bezerra
CPF:993.865.003-10

REGISTRO: 06958919-2
Engenheiro Civil

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME
RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 - SENADOR CARLOS,PACATUBA.

CEP: 61814-124



|

Buibpa

WOOD

JELJOUDE)9!|

SODAJSSBAOU

“IVINI

teto-z29e(8e)

3NO4

39-VENIVOVA

LVSSIIHIS

SOIVO

HOVNIS-EL9

YSNOS

30OLNId

WINDVOF

VNH

:0d3HIANI

80-L000/402'59S'£O

PANO

a

—

NaINlaSIÇÕVIOT

3

SIQÍVIOHODNI

'SIQÔNHISNOO

YAON

O

,

“

Ed

.

NO

-

.

.

,

Ss.

JS

VOTO

CLT!

SH

IVIOLHONVA

OZ'LCS

COOLSU

OLNIINVÓNO

HOTVA

PS'cor

ao

SH

 mviOLIaS

NONVA

92'800'

92

$H

SEL6b0Z

SH591

$40€'L

88

estos!

cw

VaaNIaS

vVOvZINvaOaN

vady

NaOSld

30VZIdNN

ivrto

[RA

9z'800'9z

SUSe'Ler

oz

$a

SOSNIAIG

SOSIAHAIS

+

Ee'tezol

8

sr'zsr'e

saS6'

09

$4So'sp

$u

L6'S4L

EN

VedNIas

Wº

ALV

VANIL

NI

OLHIBV

OdINVO

TVAONVAOVÔVAVOSI

aseto

S'€

S2'

Ligo

gu

TO

99

48

$a

1S'gco

84

ls'ser

suL6's4

EN

VHaNIAS

AVONVA

OVA

WVENLNHILSI

OYN

OLIHINOO

se80o

vE

9/'902'

7

SH

ee'cez'l

$8bL'o

SaHo

sa

esto

5

cw

VaaNIaS

VINHOSVIVIS

VA

NIDVIOLV

OVÍVNHOSNODIH

cecEo

[Ra

ve'pse'szl

$a

ce

cloBeL

sase'te

gu

es'zz

8H

ge'szo's

[|

VHANIIS

Y9010N

OCYONORN

OLIHOINOO

30OIS

Ol3W

NV

IINONVS

S9€09

te

ci'loL

presa

OL'r60

699$H

9y'c9

8H

ve'sp

8H09'66

EL

[4]

VaNIAS

(OCINVAY

OAVOIHNV)

OLNIWVNNE

/S

VISOL

VECIA

NI

OVÍVININIAVA

gegzo

[e

8L'LSpELVL

SA

|09'090'926

GU

OIYYIA

VNILSIS

04

OVÍVINIHIAVd

£

br'scoT

saor'corz

suARA

ÇÃ

Str'z6!

8H

00'z1

CW

VSINIaS

vago

30

OydQvd

SvIW

Id

LEBLO

tz

9Z'9S6

Sase'csz

8H80'609

$4

avosr

$u

48'L

vH

VaINIaS(ZW

0005<

VIHY)

ODISYHDOGOL

ON|XNYV

WOOD

vVEBO

VO

0Y5V907

cinco

[A

os'seg'e

gu

Sz'co0'€

$u

SINVYNINITIUA

SOSIANIS

z

00'699'69

$800'zz6

+s

$H69'969

$4

Ex s800'00L

%

|

%BS'€

VISOVA

OvÔVILSININOV]

XXxxO

Hm

00'699'69

$u

00'tz6'ts

Gu

VASO

VOOVÍVELSININAV

b

ag

WHOD

CELES

ISHOD

|

iagWas

4

IVIOL

OSaud

$U

ORVEINA

HOIVA

aio

aavalNn

3LNOdA

oy5idasaa

odago

Wal

%0DO%00'O

ViddOdd

sagájsoduos

WLIBP

WLI9B

OVÍVEINOSIA

NOD

Z0/6L0Z VMINI]

dONS

WLHBP

WEV'9B

OVÍVHINOSIA

NOD20/8107

WIN

JOWS

WEB

%ESLBOYÓVEINOSIC

WOOD

20/6107aI0a

JOWS

%BPZh

PPB

OVÍVHINOSIA

WOODLUEZOZ

tdvNIS

-

-

OyÍVHINOSIO

WOD20/8207

OAON

ONSIS

=

WPL98OYÔVEINOSICNOD

L9LOZ

 ZOMIIS

WBP'Lb

%PPPB

 OYÔVHINOSIC

NODL'820

VHaNIIS

“-

OYÍVEINOSIO

WOODLLGLOZ

 dVIVAON

=

%OBSL

OJUBIGOI

-

90/EZ0E

BAINOdSIGNI

--

OYÍVEINOSIA

NOOPOrEZOZ

ON-Bad

39

-

OD:W ap

jEdiolunh

engajada

“JLNAITO

-

WOB'E6

|

OyÍVHINOSAG

NODPLOZ

dsoaa

.

-

zuozoz

vd3ovo

Jo-09eW

ap

oldjaun

“W901

=

%B99L

TLGLOZ

vWIvO

OPBISI

OP

OUIDAOO)OP

0975

ddVIN

º

“20-02BW

SP

OldiuNA

Op

seru

sesionp

Ls

29s0]

espadue

ogáejuauned

ap

selgoap

ogôncaxa

ap

soáiaas

ap

ogSejsald

ep

ogdejeguos|

:OvVÍIMISId

vi

Sveta

ed

OPEIS3

OP

GUIBAOS)

OP

0975

ddvIN

WSB

OZ

-“108

veogiLozl

viva

30-90

W

ep

oiditunA

op

ser

sessenip

tus

E9s0

eJpadue

ogSejuauaed

ap

seJgo

ap

og3n9ex3

ap

sosinss

ep

ogsejsad

ap

ogáBjejuos

'vyso

VISVLNIAVÔÃO

VHTINVTIA



uOD

|iUoUDE)

9SOS!BSEAOU

“VINI

teLo-Z/9e(88)

INOd

39-VENLVOVA

ILVSSIINIF

SONHVO

HOQVNIS

-

EL9

'“YSNOS

30

OLNId

AINOVOF

VNH

:053H43ANI

80-L000/04'G9S

£O

PANO34

—

NIB

SIÇÕVIOT

A

SIQÍVHOHOONI

'SIQÔNHLSNOO

YAON

00,€0-8T:ZP:T0

TU

LO'pToz

sopeg

LEOOS9BE6

OLEOO

E:
conescuunazag

O

VEUIZIA

VISOD

VISOD

ONNHIO1DIVI

ONnHg

JOd|eyibipeuuos

apopeuissy

ODaIVT

HAI

OoyueBua3

t-61688690

:OULSIDIN

01-€00

598

€66-ddOBJJ9Z9gEJSOD

OUNIG01987

CG-€8/G6/€09-ddO

JOQVELSINIAAY

OIIDQS

Offivav

30

OIVdiNVS

TIVHOIA

“O0.E0-LIsZyZ

TSEBLS6L

esessertosomay

EONONVAV

tavEDIvoaep JdOIVdNVS

BUSapOpeuissy

T3VHOIN

SOALJUS9

OMENT

q

EjUSJOG

O

SBD

QJUIA

IIIASOIL

2

BJUGJOS

9

SOJUGZNAOBUNIN

WA



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
OBRA: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de DATA : 12/01/2024 BDI 56,85% Vá

pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Municipio de Marco- VERSÃO ORA
CE., MAPP 5760 do Governo do Estado PONTE |

= - CAEMA 2019112 116.89
DESCRIÇÃO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de

pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- | CAGEPA 2020112 NT o
CE., MAPP 5760 do Govemo do Estado DEOSP 2014 COM DESONERAÇÃO 93,90% “rr . RS

LOCAL: Municipio de Marco-CE DER-MG 2022/08 COM DESONERAÇÃO “rig tiene

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Marco - CE PNDISPONIV 2023106 - Rio Branco . s.s0%
NOVACAP | 2019/11 COM DESONERAÇÃO
SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47.48%
SICRO 2 2016/11 COM DESONERAÇÃO 86,74%
SICRO 2023/07 COM DESONERAÇÃO -
SINAPI 2023/11 COM DESONERAÇÃO 84 44% 47,48%

SMOP EDIF | 2019/07 COM DESONERAÇÃO B7,59% 49,84%
SMOPILUM | 2019/07 COM DESONERAÇÃO 26,12% 48,67%

sMoP 2019/07 COM DESONERAÇÃO 86.12% 48,67%
Composiçõe PROPRIA 0.00% 0.00%

1.1. CXXXX ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% (%)

Não cadastrado FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

CXXXX ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% % 1,00000000 R$ 549,22 R$ 549,22

TOTAL Não cadastrado: R$ 549,22

E VALOR:| R$ 549,22

2.1. C2872 LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)

Equipamento Custo Horário FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10700 CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 1,88774618 R$ 77,6900 R$ 146,6590

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 3,77549247 R$ 1,1400 R$ 4,3041

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 3,77549247 R$ 2,2500 R$ 8,4949

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 159.4580

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10037 AJUDANTE SEINFRA H 3,77549247 R$ 19,1000 R$72,1119

12382 NIVELADOR SEINFRA H 3,77549247 R$ 26,4400 R$ 99,8240

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 4.71968043 R$ 31,5200 R$ 148,7643

TOTAL Mão de Obra: R$ 320,7002

| VALOR: R$ 480,16

.2. C1937 PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)

Materiat FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10537 CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,13653504 R$ 37,8600 R$ 43,0292

1100 ESMALTE SINTETICO SEINFRA 1,11425002 R$ 30,9200 R$ 34,4526

1691 PONTALETE / BARROTE DE 3'x3" SEINFRA M 5,01412518 R$ 15,6100 R$ 78,2705

11725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,16713747 R$ 15,5100 R$ 2,5923

TOTAL Material: R$ 158,3446

Mão de Obra FONTE UNID | COEFICIENTE | PREÇO UNITÁRIO TOTAL
12543 SERVENTE SEINFRA A , 1,84736526 R$ 18,4600 R$ 34,1024

TOTAL Mão de Obra: R$ 34,1024

| VALOR:| R$ 182,45]

aa

3.1. C2896 PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)

Equipamento Custo Horário FONTE | UNID | COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO | TOTAL

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME CNPJ: 03.565.704/0001-08 Página: 1
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 - SENADOR CARLOS JEREISSATI, PACATUBA-CE FONE: (88)3672-0131
EMAIL: novaservicos.licitaGDhotmail.com



entean aq
au eí 4T ao r

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS e EM
' OBRA: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de DATA : 12/01/2024 BD!: 26,85% CA

pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- JORA
CE., MAPP 5760 do Govemo do Estado FONTE VERSÃO

= CAEMA 2019112 116.68%
DESCRIÇÃO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de

pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- | CAGEPA 2020112 -
CE., MAPP 5760 do Govemo do Estado DEOSP 2014 COM DESONERAÇÃO 93.90%

LOCAL: Municipio de Marco-CE DER-MG 2022/04 COM DESONERAÇÃO

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Marco - CE INDISPONIV 2023/06 - Rio Branco 115.806
NOVACAP | 2018/11 COM DESONERAÇÃO
SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 8444%  47.48%
SICRO 2 2016/11 COM DESONERAÇÃO 86,74%
SICRO 2023/07 COM DESONERAÇÃO - -
SINAPI 2023/11 COM DESONERAÇÃO B444% 4748%

SMOP EDIF 2019/07 COM DESONERAÇÃO B7.59% | 49.84%
SMOPILUM 2019/07 COM DESONERAÇÃO 86,12% | 48,67%

SMOP 2019/07 COM DESONERAÇÃO 86.12% —  48.67%
Composiçõe PROPRIA 0.00% 0.00%

0724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,04601270 R$ 27,5000 R$ 1,2653

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) SEINFRA H 0,00920254 R$ 110,4900 R$ 1,0168

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 2,2821

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,16780816 R$ 67,9000 R$ 11.,3942

H600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 0.16780816 R$ 109,8500 R$ 18,4337

0 TOTAL Material: R$ 29,8279

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10445 CALCETEIRO SEINFRA H 0,27732321 R$ 24,1600 R$ 6,7001

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,56483028 R$ 18.4600 R$ 10,4268

TOTAL Mão de Obra: R$ 17,1269

VALOR: | R$ 49,24

3.2. C0365 BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12544 FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA M 1,07465653 R$ 4,2600 R$ 4,5780

TOTAL Material: R$ 4,5780

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,14231337 R$ 24,1600 R$ 3,4383

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,23770963 R$ 18.4600 R$4,3881

O TOTAL Mão de Obra: R$ 7,8264

Serviço FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

cos88 CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL SEINFRA M2 0,23718900 R$ 5,2600 R$ 1,2476

c3268 CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO SEINFRA M3 0,03225771 R$ 405,0800 R$ 13,0670
(SITRANSP.)

c3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 4 o, pás10400 R$ 4,6900 R$ 0,1646

c2784 ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 001423135 R$ 48.9200 R$ 0,6962

TOTAL Serviço: R$ 15.1754

| VALOR:| R$ 27,58]

3.3. C3232 RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2) E
Lá

Equipamento Custo Horário FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO. TOTAL

10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 R$ 119,2800 R$ 0,0000

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00031895 R$ 299,5400 R$ 0,0955

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 0,0955

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME CNPJ: 03.565.704/0001-08 Página: 2
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 - SENADOR CARLOS JEREISSATI, PACATUBA-CE FONE: (88)3672-0131
EMAIL: novaservicos licitaQbhotmail.com



.nemie teCAM Ce
ad

id
RAN

8” MA
e

e DO A -

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS «5 ec]
OBRA: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de DATA : 12/01/2024 = B01:2685%7 7 À

pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- RSÃO “HORA o
CE., MAPP 5760 do Govemo do Estado FONTE vE o v

- - CAEMA 201912 iteles% o
DESCRIÇÃO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de j

pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- | CAGEPA 2020112 o Ro
CE., MAPP 5760 do Govemo do Estado DEOSP 2014 COM DESONERAÇÃO 93.909 etuia mai?

LOCAL: Municipio de Marco-CE DER-MG 2022/04 COM DESONERAÇÃO o

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Marco - CE ENDISPONÍV 2023/06 - Rio Branco 115.90%
NOVACAP | 2019/11 COM DESONERAÇÃO -
SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84. 44% 47.48%
SICRO 2 2016/11 COM DESONERAÇÃO 86,74% -
SICRO 2023/07 COM DESONERAÇÃO - -

SINAPI 2023/11 COM DESONERAÇÃO 84. 44% 47.48%

SMOP EDIF 2019/07 COM DESONERAÇÃO 87,59% 49,84%

SMOP ILUM | 2019/07 COM DESONERAÇÃO 86,12% 48.67%
sMOP 2019/07 COM DESONERAÇÃO 86.12% 48.67%

Composiçõe PROPRIA 0.00% 0.00%

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,00063791 R$ 18,4600 R$0,0118

TOTAL Mão de Obra: R$ 0,0118

VALOR: R$0,1 1)

3.4. C0836 CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

Material FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

10109 AREIA MEDIA SEINFRA M3 0,83569650 R$ 81,0700 R$ 67,7499

10280 BRITA SEINFRA M3 1,03742376 R$ 97,4900 R$ 101,1384

10805 CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 236,31520857 R$ 0.6900 R$ 163,0575

TOTAL Material: R$ 331,9458

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA H 8,86088973 R$ 18,4600 R$ 163,5720

TOTAL Mão de Obra: R$ 163,5720

VALOR: R$ 495,52

3.5. C1256 ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 [SERVENTE SEINFRA H 2,60292524 R$ 18,4600 R$ 48,0500

TOTAL Mão de Obra: R$ 48,0500

| VALOR: R$ 48,05

4.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

Mão de Obra FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

12543 SERVENTE SEINFRA HA 0,07042254 R$ 18,4600 R$ 1,3000

TOTAL Mão de Obra: R$ 1,3000

| VALOR: R$ 1.30)

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME CNPJ: 03.565.704/0001-08 Página: 3
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 —- SENADOR CARLOS JEREISSATI, PACATUBA-CE FONE: (88)3672-0131
EMAIL: novaservicos licitaQ)hotmail.com

É
GEC



qneDiC do
MICHAEL Assinado de forma digital RAS t “0,
SAMPAIO DE por MICHAEL SAMPAIO e a

DE ARAUJO:6037957
ARAUJO:6037957 Dados sozãor aa
8352 12:48:08 -03'00'

MICHAEL SAMPAIO DE ARAÚJO
SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF:603.795.783-52

Laécio Bruno Costa Bezerra CPF:993.865.003-10
REGISTRO: 06988919-2

Engenheiro Civil

LAECIO Assinado de
forma digital porBRUNO LAECIO BRUNO
COSTA

COSTA BEZERRA:9938650
BEZERRA:990310

Dados: 2024.01.12
386500310 12:47:52 -0300'



|

cube

OD

IBU)OUDEHD!|

SODALOSEAOU

:TIVIN

teto-c/9e(es)

INOS

3O-VENLVOVA

ULVSSIZHAr

SOTNVO

HOCVNIS

—

EL9

“YSNOS

30OLNId

NINDVOF

VN

:0)3N3AN

80-L000/704'S9S

€O

:PdNOJIN

—

NaBIISIÇÕVIOTI

SIQÓVEOAHODNI!

SIQÔNHLSNOO

VAO

PL'OC0ET)

|PLOZOELLSEI

bloco

Let

Su

su

cO'20€ZZl

SH

'goo'

'009'

,

se

-

sesu

|64

009

2

su

92

8009€$H

SOSHIAIG

SOSIAHAS

bd

-

%

D0'0OL

%

OO'OL

SL'LSWELL'|

SUIGA

GREZLL

:

9

sv

su

BLLSPELL

LEA

OIHVIA

VNILSIS00

OVôVINIWIAVA

£

%

00'004

%00'0L

oZ'seg'c

$u

“Bee

,

,

ões

is

s8

Su

02

se8'€

gu

SINVNIANaHA

SOdINHAIS

A

%

00'00L

%0004

'899'

06'996'

90

-

69

é

]06

2

68

8

00'699'69

$H

VHSO

VA

OVÔVALSININOY

)

%

00'00L

%00OL

ejeosed

jejo

|

SvIag

00€

(Gu)

HOTVA

oválsosaa

Wall

ZLBiusPL'I

Su|poOLPeLO

Su

|9S'PLL'LES

Gu[STS

co

Gu|Ob'OLS'9E9

Su

|ze'g0z'60S

EH

|bz'906

LE

$u

[91

'POG'pSz

SH

|80'20€'421

SH

pL

02017

SM

80'T0E

ZZL

SH

|80'Z0L

ZZLSH|90'ZOE

1Z|

SM

|B0'TOC

ZZL

SH

|80'20€

274

$H|80'Z0€'ZZL

$H

|80'T0E

LZL

SH

|SO'TOE

ZZL

SU|B0'Z0E

4ZL

GH

'009

80097

SH

“n09z

'009

TARA.

TAMAr

“DOS”

TARA:

TARA:

ce

Ge

gu

90097

$

€8

009

$y

les

09%

Gu

€8

0097

64

€90097$84

|t8'009%$4

E8

009%

Su

€8'009'2

gu

92'900'9Z

$H

SOSHIAI

SOSIAHIS

p

%

000L

%

00'0L

%0004

%

O00L

%

000L

%

00'0L

%o0OL

%

G0'0L

%

00'0L

Tara

Sre

BZGEZLLSUBShe

pe

Tae

PRP

PRE

TAIS

Su

sve

Lt

Su

ss

ELitga

Loved

$u

SL

ve

LH

SH

BL

s

ELSA

Su

sveLhh

Su

8

ve

LL

6

84

SvE

LH

Su

84

sveLhhSil

8LISPELL'

SM

OINVIA

VINILSIS

OQOVÍVINIWIAVE

g

%

00'0L

%

0004%

000L

%

00/01

%

0001

%

00'04

%000L

%

00'0L

%00'0L

“88

As

'

:

Pieh

S

“Bee

g

“s

[=|

48

8

Ec

gu

se

gu

45

ae

su

Re)

se

$u

se

$a

dl

See

$a

4s

8

$a

PA

s8€

$a

E)

See

$

oL'SegE

$H

SIVNINNSNA

SOSIANIS

z

%

00'0L

%

00'0L

%0004

%

O0'OL

%

00'0L

%

00'0L

%

O0'0L

%

00'0L

%0004

'996'

POPA

Gogoty[06906

096"

cocota[06096

“996

6996"

,

06

99

9

Su

06

996

9Si

06

996

9

8

06

90

9

gu

06

99

9

$u

06

998

9

$

96

996

9

Ski

06

969

$!

(o)

S96'9

Su

00'699'69

84

VETO

VA

OVÍVELSININOY

y

%

000L

%

00'0L

%0004

%

og'aL

%0C0L

%

0004

%

00'0L

%

00'0L

%

O0'0L

Svid

042

svia

0+z

Svia

Og

svia

084

SviaOSL

Svia

ol

SviIa

06

Svia

09

Svia0€

($8)

HOTVA

OySIIIsIa

Wal

%DOO

%OD'O

VIIdONA

segósoduso)

WLIBP

WEL9B

OYÍVIINOSIA

NOD20/6107

VEINI

dONS

WlSBP

WLL'OB

OYÔVEINOSII

NOD20/6102

NNTdONS

WVB6b

WOSLB

OVÔÍVEINOSIA

WOODZO/GLOZ

 JITIdONS

WBPLP

%PPPB OVÔVEINOSIA

WOOD

LLgZOZ

IdyNIS

-

:

OVÍVEINOSIA

NOD

Z0/€Z0ZOAON

ONIIS

=

%rl'98

OYÍVEINOSIT

OO

LH9LOZ

 ZONOIS

WRP

LP

WPP'PB

 OYÍVIINOSIA

WOOD

|'820

VHINIIS

--

OySÍVEINOSAG

NODLH/GIOZ

dVOVAON

=

Y%OB'GLL

ODUBIZON

-

O0/EZOZ

BAINOdSICNI

.-

OYÔVEINOS3C

NODPorzcoz

 OW-dag

30

-

O0JBINSp

jediduny

esnsjsia

“BANaITO

*

WOBES

 OyÍVEINOSIO

NOO

PLOZ

dsoaa

.

.

-

FAReTÁIA

vdgovo

J9-00J8Wap

oidjouniA

“1901

=

WBGOLL

ZLIBLOZ

VINIVO

OPEISOP

OLUIBAOO

OP

09/45

ddVIA

"RO-OSJBW

ap

oldiotuNA

Op

seru

sesiSAjp

tus

EIS0]

EJpad

weopdEjuauAed

ep

selgoap

ogônIaxa

Bp

Sodinas

ap

ogSejsoJd

sp

opSejenuoS)

:oyálMosaa

Rd

Desde

Fios

OPEISTOP

OLUSADE)OP

0975

ddVN

W%GB'9Z

a

a]:]

beociLO/ZL

“viva

“3OOS!eW

ap

oldijaluny

op

sen

sessoAp

tua

eoso]

eipedus

OpSejustuaed

ap

seigoap

02ôn99x3

ap

SOÍuSS

ap

cgjejssid

ep

opáejeguos

:vNgO

OUIIINVNIA-ODISII

VAVHDONONO



tea

UI

eujoU

DEI

SOdAJesenoU

“IVINI

EN

LELO-Z29€(88)

INO3

3O-VENLVOVA

TVSSIAHIF

SOTIVO

HOQVNAS

-

ELO

'VSNOS

3G

OLNId

WINDVOF

NH

:0dIHIONI

xe

80-LOO0/40Z

'S9S'£O

PANOSIN

—

N3BII

SIÇÕVIOT

3

SIDÍVAOHOONI

'SIQÍÔNHISNOS

VAON

CA

ta

4

00€0-SUBPZL

 QLE00S9B

e

eo

E6GVENIZIE

OS98E66:VHNIZAS

VISOD

VISODONNSg

OiDIVM

Jod

jeubip

ONhES

PULIOJ

DPOPeUISSY

OiDaIvI

IIAIO

ONSyueBug

c-6.688690

:OHISISIN

OL-€00'G98'C66:

dO

BlSzag

BISODOunIg

01927

eG-€84

564

C09:AdO

HOQVALSINHACY

OIDOS

OrNvAY

JA

OIVANYVS

TAVHOIA

00.€0-

e

LrBpTiZLLOVIOL

SOPRO

zero

cs

7

c09:0rNVUY

)

jeHbIp

eua)

ap

opeuissy



OBRA: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de DATA : 12/01/2024
pavimentação em pedra tosca em di ruas do Município de Marco-

E CE., MAPP 5760 do Govemo do Estado FONTE VERSÃO
T ” CAEMA 2019112DESCRIÇÃO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de

pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- | CAGEPA 202012
CE., MAPP 5760 do Governo do Estado DEOSP 2014 COM DESONERAÇÃO

LOCAL: Município de Marco-CE DER-MG 2022/04 COM DESONERAÇÃO

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Marco - CE INDISPONIV 2023/06 - Rio Branco
NOVACAP 2019/11 COM DESONERAÇÃO -

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO 84 44% 47,48%

SICRO 2 2016/11 COM DESONERAÇÃO B6,74%

SicRO 2023/07 COM DESONERAÇÃO - -

SINAP! 2023/11 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%

SMOP EDIF 2019/07 COM DESONERAÇÃO B7,59% 49,84%

SMOP ILUM 201907 COM DESONERAÇÃO 86,12% 48,67%

SMOP 2019/07 COM DESONERAÇÃO 86,12% 48,67%

Composiçõe PROPRIA 0,00% 0.00%

coD DESCRIÇÃO %

despesas indiretas
AC Administração Central 3,80%
DF Despesas Financeiras 1,02%
R Riscos 0,50%

) TOTAL 5,32%

Benefício

S+G Seguro/Garantia 0,32%
L Lucro 6,64%

TOTAL 6,969

| Impostos

PIS 0,65%
COFINS 3,00%
iss 3,00%
CPRB (4,50%, apenas quando tiver desoneração INSS) 4,50%)

TOTAL 11,15%

BDI = 26,85%

(1+4C+S+R+G)x(1+ DE )x(1+L)
o (1-1) ,

MICHAEL SAMPAIO DE Jeito de forma digna! por
y ARALJO-60379578352

ARAUJO:60379578352 Dados: 202401 12 124025 0300

MICHAEL SAMPAIO DE ARAUJO
SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF:603.795.783-52

Laécio Bruno Costa Bezerra CPF:993.865.003-10
REGISTRO: 06988919-2

Engenheiro Civil

LAECIO Assinado de forma

BRUNO Sgserino
COSTA BEZERRA-9938650

« 0310
BEZERRA:993 Dados: 2024.01.12
86500310 12:48:59 -03'00'

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME CNPJ: 03.565.704/0001-08 Página: 1
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 — SENADOR CARLOS JEREISSATI, PACATUBA-CE FONE: (88)3672-0131
EMAIL: novaservicos licitaQDhotmail.com



TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
OBRA: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de DATA : 12/01/2024 BDI: 26,85% cm .

pavimendação am pedia foca am diversas ruas do Munkcipão de Marco. [ore vERsão Poa RE
= , CAEMA 201912 116.68%

DESCRIÇÃO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Marco- | CAGEPA 2020112 -
CE.. MAPP 5760 do Govemo do Estado DEOSP 2014 COM DESONERAÇÃO 93,90%

LOCAL: Município de Marco-CE DER-MG 2022/04 COM DESONERAÇÃO

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Marco - CE INDISPONIV 2025/06 - Rio Branco nisso
NOVACAP 2019/11 COM DESONERAÇÃO -

SEINFRA 028.1 COM DESONERAÇÃO B4.44%

SICRO 2 2016/11 COM DESONERAÇÃO 86.74%

SICRO 2023/07 COM DESONERAÇÃO -

SINAPI 2023/11 COM DESONERAÇÃO 84,44% 47,48%

SMOP EDIF 2019/07 COM DESONERAÇÃO 87,59% 49,84%

SMOP ILUM 2019/07 COM DESONERAÇÃO 86,12% 48.67%

SsMoP 2019/07 COM DESONERAÇÃO 86,12% 48.67%

Composiçõe PROPRIA 0,00% 0,00%

coD | DESCRIÇÃO HORISTA % |MENSALISTA %)

A GRUPO A
Al INSS 0,00% 0,00%
AZ SESI 1,50% 1,50%
A3 SENAI! 1,00% 1,00%
A4 INCRA 0,20% 0,20%

) AS SEBRAE 0,60% 0,60%
AS Salário Educação 2,50% 2,50%
AT Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00%
A8 FGTS 8,00% 8,00%
Ag SECONCI 0,00% 0,00%

TOTAL 16,80% 16,80%

B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,85% 0,00%
B2 Feriados 3,71% 0,00%
B3 Auxílio - Enfermidade 0,87% 0,66%
B4 13º Salário 11,03% 8,33%
B5 Licença PatemidadE 0,07% 0,05%
B6 Faltas Justificadas 0,74% 0,56%
B7 Dias de Chuvas 1,59% 0,00%
B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08%
B9 Férias Gozadas 12,35% 9,33%

B10 Salário Maternidade 0,04% 0,03%
TOTAL 48,36% 19,04%

Cc GRUPO C

e1 Aviso Prévio Indenizado 5,52% 417%
c2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10%
c3 Férias Indenizadas 1,72% 1,30%

1) C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,87% 2,17%
C5 indenização Adicional 0,46% 0,35%

TOTAL 10,70% 8,09%)

D GRUPO D
D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12% 3,20%
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,46% 0,35%

do FGTS sobre Aviso Prévio indenizado
TOTAL 8,58% 3,55%

A+B+C+D= 84,44% 47,48%

NOVA CONSTRUÇÕES, INCORPORAÇÕES E LOCAÇÕES EIREL! - ME CNPJ: 03.565.704/0001-08 Página: 1
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM PINTO DE SOUSA, 613 — SENADOR CARLOS JEREISSATI, PACATUBA-CE FONE: (88)3672-0131
EMAIL: novaservicos licitaQDhotmail.com



MICHAEL Assinado de forma digita!
SAMPAIO DE por MICHAEL SAMPAIO

ARAUJO:6037957 Dados sosaanto
8352 12:49:41 -03'00'

MICHAEL SAMPAIO DE ARAÚJO
SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF:603.795.783-52

Laécio Bruno Costa Bezerra CPF:993.865.003-10
REGISTRO: 06988919-2

Engenheiro Civil

LAECIO Assinado deforma

BRUNO COSTA gruno costa
“ ERRA:BEZERRA:9O38 soro O

6500310 12:49:54 03/00"


